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Anläggningsprogram för 11-spelsplan i anslutning till 
Solfagraskolan  
 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 
1. Kultur- och fritidsnämnden godkänner anläggningsprogrammet, och antar därmed 
inriktning för ny 11-spelsplan i anslutning till Solfagraskolan, enligt förvaltningens 
tjänsteutlåtande daterat 15 januari 2024, och överlämnar ärendet till 
kommunstyrelsen. 

2. Kultur- och fritidsnämndens uppdrag, från Lokalresursplan 2024, att ta fram ett 
anläggningsprogram, anses vara avslutat. 

 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden har fått i uppdrag av Kommunfullmäktige i 
Lokalresursplan 2024 (dnr KS-2023/92) att ta fram ett anläggningsprogram för 11-
spelsplan i anslutning till Solfagraskolan. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen har tagit fram ett förslag på anläggningsprogram. 
Anläggningsprogrammet beskriver planerad verksamhet och de ytor samt funktioner 
som krävs för att uppnå ändamålsenlighet för tänkt verksamhet. 
 
Programmets syfte är att ge ett detaljerat underlag, utifrån både gällande riktlinjer, 
och lärdomar som förvaltningen tagit från kommunens konstgräsplaner, för att skapa 
bra förutsättningar för barn- och ungdomar att utöva idrott samt att rusta upp 
Björkängens IP, vilken inte har använts till fotboll under senaste åren. 
 
Anläggningsprogrammet omfattar beskrivning för att anlägga en 11-spels 
konstgräsfotbollsplan med spelmått 90x45m samt de kringytor och funktioner som 
krävs för att uppnå ändamålsenlighet för idrottsverksamheten samt driften. I 
programmet beskrivs de ytor och funktioner som behövs runtomkring spelplanen i 
mer detalj. 
 
Förutom spelplanen ses behov av: 
 Avbytarbås 
 Läktare/gradäng 
 Omklädningsmöjlighet/WC 
 Belysning 
 Förråd 
 Stängsel 
 Driftsväg 
 Parkering 
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Föreslagen planstorlek på 90x45 m följer Svenska Fotbollsförbundets 
rekommendation för en 11-spelsplan, och ytan kan delas upp till flera mindre planer 
för spelarformerna 5-mot-5 och 7-mot-7. 
 
Tillgänglig yta på fastigheten tillåter inte 11-spelsplan med planmåttet 105x65 m, dvs 
en spelplan godkänd för senior- och elitmatcher. Förvaltningen har bedömt att 
nyttjandevärdet är stort med denna mindre 11-spelsplan, även om det lagda föreslaget 
90x45m inte är godkänt för tävlingsspel i alla åldrar. Majoriteten av föreningarnas 
verksamhet består av breddidrott, och här menas fotbollsträning med barn och unga 
(7-20 år), vilka är en av de prioriterade åldersgrupperna enligt kommunens 
idrottspolitiska program. 
 
Förvaltningen bedömer att det finns förutsättningar för flera slags samnyttjande 
mellan föreningsverksamhet på nya konstgräsplanen och i Björkängshallen, som kan 
ge god effekt inom kommunens mål om ekonomisk hållbarhet. 
 
Förvaltningen föreslår till nämnden att godkänna anläggningsprogrammet. 
 
Överläggning 
Vig ärendet yttrar sig Eeva Laine (S) och Victor Sund (C). 
 
Propositioner 
Eeva Laine (S) yrkar bifall till huvudförslag. 
Victor Sund (C) yrkar bifall till huvudförslag. 
 
Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
Grundskolenämnden 
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